EDITAL Nº 040/2023-PROGRAD

RETIFICA O RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO ESPECIAL PARA INGRESSO
NO CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS COM ÊNFASE EM
HUMANIDADES.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
no uso de suas atribuições, considerando:

− o Edital nº 029/2023, de 05 de maio de 2023;

− o Edital nº 039/2023, de 23 de maio de 2023;

− que a candidata inscrita sob nº 293018 foi considerada equivocadamente
como servidora atuante na área da educação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º  A retificação do resultado do Processo Seletivo Especial para ingresso

no Curso Superior em Tecnologias Educacionais, com ênfase em humanidades,
conforme Anexo Único deste Edital.

Art. 2º  Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº
039/2023, de 23 de maio de 2023.

Art. 3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 24 de maio de 2023.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação

Anexo Único do Edital nº 039/2023-PROGRAD, de 23 de maio de 2023
Inscrição Nome Nascimento Pontuação Classificação Vínculo com o Município

Atua na
Educação

292970 Suzana Cristina Konflanz 06/02/1990 56 1 Professor Sim
292972 Isabel Cristina Niedermayer 23/02/1992 56 2 Professora (concursada) Sim
293036 Keila Teresinha Seibel                                      04/08/1983 53 3 Professora de Educação Infantil Sim
292938 Joice Rafaela Carpine 12/12/1996 51 4 Professora T20 Sim
292962 Natally Cristina da Silva Martins 25/12/1986 51 5 Servidor Público Municipal da Secretaria Municipal de Educação de Toledo (Professora) Sim
293190 Leiliane Morante dos Santos 15/03/1980 50 6 SERVIDOR PÚBLICO DA EDUCAÇÃO(PROFESSORA T20) Sim
293029 Priscila Naura Simon 12/01/1993 50 7 Professora Sim
293083 Lucimara Aparecida Mikolic Gazzola 10/03/1989 50 8 Professor de educação infantil T40 Sim
293040 Patrícia Fernandes dos Santos Kuhn 28/03/1985 50 9 Professora Sim
293047 Patricia Canabarro Coelho de Moraes 21/12/1987 50 10 Professora T40 Sim
293126 Tsália Kaliny Gomes de Sousa 29/10/1983 50 11 Professora 40h  Sim
292997 Bruna Coles de Brites de Oliveira 10/10/1989 49 12 servidora publica municipal.lotada na secretaria de educação. Sim
292945 Sebastião Carlos Netto 20/01/1977 49 13 Servidor público - Professor Sim
292973 Kamila Terra da Silva 31/12/1996 48 14 Servidora Publica de Toledo (ADS) Sim
293130 Angela Maria Rippel 16/12/1976 48 15 Professora Sim
293166 Jaqueline Cristine Previatti Mioranza 19/02/1989 47 16 Professor T-20 Sim
292940 Leila Denise Dullius 16/01/1978 47 17 Professora de Computação na Escola Municipal Ivo Welter Sim
293027 Ronaldo Kekys 16/06/1986 46 18 Professor Sim
292942 Ines Cristina dos Santos 10/07/1992 46 19 Professora Sim
293146 Káthlin Kátia de Oliveira Redin 07/06/1996 45 20 Professora de Educação Infantil  -  T40 Sim
293199 Jeane Silveira Pavão 27/10/1990 45 21 Servidora Pública Sim
292937 Layla Ahmad Zoghbi 17/12/1990 44 22 Servidora pública Professora Sim
292957 Anivercina Pereira de Almeida Kusma 22/09/1974 44 23 Professora de Robótica e de Computação na rede Municipal de Ensino Sim
293210 Mayara Pereira da Silva 21/10/1994 43 24 Professora T40 - Concursada Sim
292954 Cleonice Bonomo 09/12/1975 43 25 Professora Sim
292989 Jéssica Caroline de Góis 19/04/1992 43 26 Professor T II 20 - Concursado Sim
292966 Marcia de Oliveira Costa 11/10/1982 43 27 Professora Educação Infantil Sim
293204 Nadia de Cezare                                             16/05/1980 42 28 Servidor Público Municipal da Secretaria  Municipal da Educação de Toledo - Professor Sim
293019 Gessica Caroline Hermisdorf                                 27/09/1990 42 29 Secretaria Escolar Sim
293026 Adriana Aparecida Vieira Luiz do Nascimento 08/08/1979 42 30 Professor T20 Sim
293051 Liliane Natalia Becker                                      24/12/1990 42 31 professor educação infantil t40 Sim
293232 Silvane Vanelli 23/09/1974 42 32 Professora de Educação Infantil / Diretora de CMEI Sim
292946 Naação Luiz da Silva 21/04/1966 42 33 Servidor Público - Professor. Sim
293234 Marizete Lutz 29/12/1981 41 34 Professor T20 Robótica Sim
292974 Josiane Wiesentainer 25/11/1983 40 35 Professor II T20 Sim
293191 Sonia Aparecida da Silva 09/10/1977 40 36 Servidora Pública Municipal de Toledo Sim
292971 Joice Fernandes dos Santos 21/12/1983 40 37 Coordenadora Pedagógica 40 horas Escola Municipal Engenheiro Waldyr Luiz Becker Sim
293151 Eliane Rostirolla 09/09/1973 40 38 Professor Sim
293059 Tatiane da Silva Silveira 30/10/1986 40 39 Concursado professor Sim
293175 Vanessa Regina Canova 25/08/1997 40 40 Professora de Educação Infantil Sim
293034 Libera Eloisa Stedile Hostin 20/06/1985 40 41 Professora concursada Sim
293223 Gabriella Werkhauser 02/05/1995 40 42 Professor de Educação Infantil Sim
293025 Maria de Fatima Cardoso Utzig                               05/05/1973 40 43 concurso Professor T20 Sim
293237 Rosane Moreira Duarte Claus 20/09/1972 40 44 Professora Sim
293050 Hanalara Morais Pimenta 05/06/1996 40 45 Professora de educação infantil estatutária Sim
293128 Rafaelfernando Bilibio 05/09/1985 40 46 Servidor Mununicipal de Toledo, professor. Sim
293212 Clausi Regina Salles Vanzella 28/12/1975 39 47 professora de educação infantil Sim
293028 Adriana Aparecida da Silva Bissani 03/06/1982 39 48 Assistente Administrativo I Sim
293145 Iracema Kurtz 28/02/1972 38 49 Funcionária publica cozinheira Sim
293155 Angelica Menuci 24/07/1980 38 50 Professor de educação infantil Sim
292967 Katiamara Martins de Araújo 27/12/1996 38 51 Servidora Publica Municipal - Professora educação INfantil T40 Sim
292947 Maysa Rosa 03/06/1985 38 52  Servidora Pública da Secretaria Municipal da Educação de Toledo - Professora Sim
293202 Cristina Souza Neves Dantas 12/12/1986 38 53 Servidora pública professora  efetiva. Sim
293238 Maria Suely de Luna dos Santos 11/04/1971 38 54 Professor de Educação infantil Sim
293063 Marlei Fatima de Moura Ferreira                             08/07/1976 38 55 Professora de educação infantil Sim
293231 Alessandra Paula Neves de Oliveira 20/09/1984 38 56 Concursada Sim
293062 Carina Fatima Salvalagio dos Santos 16/10/1986 38 57 PROFESSOR ESTATUTÁRIO/EFETIVO Sim
293064 Janderson Dias Junior 25/01/1991 37 58 Servidor Público Municipal da SMED (secretário na escola Walter Fontana) Sim
292950 Karina Franciele Ferretti 25/11/1994 36 59 Professor T20 Sim
293230 Simone Candeo 14/03/1987 36 60 Professora da educação infantil T40 Sim
293061 Fernanda Simone Anezi Brasil 04/06/1988 35 61 PROFESSORA T20 - ESCOLA MUNICIPAL OLIVO BEAL Sim
292959 Andréia Menuci                                              16/03/1979 35 62 Servidor Público Municipal - Professor T20 Sim
293122 Cláudia de Oliveira Sousa 25/11/1981 35 63 Professora  T20   Estatuário Prefeitura Municipal de Toledo Sim
293021 Lucia Joana Tolentino da Silva 13/07/1983 35 64 Assistente Administrativo na Educação Sim
293016 Rosana Fernandes Barreiros Leandro 24/12/1976 35 65 Professor T40 Sim
293112 Cristiane dos Santos Franco                                 15/05/1982 33 66 Professor da rede municipal de Toledo Sim
293038 Sirlei Vieira da Rocha 04/06/1978 32 67 Professora (Diretora) Sim
293218 Keitiani Aparecida Bortoleto 01/02/1990 31 68 Servidor publico estatutário Sim
293022 Thaisa Gabriele Sobrinho Enz 30/03/1997 30 69 Professora Sim
293216 Lillian Juciane Sousa Fonesi 21/08/1986 28 70 Servidor Público estatutário Sim
293208 Valdirene de Moraes Malvestio 29/08/1976 25 71 Professora de Educação Infantil Sim
293184 Tânia de Almeida da Silva 30/05/1986 25 72 Professora Sim
293018 Pamela Ritter 09/12/1989 49 73 Assistente em Desenvolvimento Social Não
292953 Éverton Chaves Maria 26/06/1994 48 74 Servidor Publico efetivo Não
293024 Moacir Guerreiro Campos 03/08/1972 40 75 Guarda Municipal Não
293233 Thonny Anderson Rodrigues Chagas 08/04/1980 30 76 Educador Social - Ação Social Não